КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАМОНТОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.09.2024 № 31

с. Мамонтово

О внесении изменений в план работы

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

Мамонтовский район Алтайского

края на 2024 год

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ

"Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", в

соответствии со статьей 11 Положения о Контрольно-счетном органе

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края:

         1. Внести изменение в план работы Контрольно-счетного органа

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края на 2024

год, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Контрольно-счетного органа                                      А.Н. Осипов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

Мамонтовский район

Алтайского края

от 20 сентября 2024 № 31

План работы

 Контрольно-счетного органа муниципального образования

 Мамонтовский район Алтайского края

на 2024 год

№

п/п

Наименование

Мероприятия

Срок

проведения

Ответственное

лицо

1. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

1.1 Внешняя проверка отчета об исполнении

районного бюджета за 2023 год

I-II квартал Осипов А.Н.

1.2 Внешняя проверка отчета об исполнении

бюджетов сельских поселений за 2023 год (в

соответствии с заключенными соглашениями)

I-II квартал Осипов А.Н.

1.3 Внешняя проверка бюджетной отчетности

главных администраторов средств районного

бюджета об исполнении бюджета  за 2023 год

I-II квартал Осипов А.Н.

1.4 Внешняя проверка бюджетной отчетности

главных администраторов бюджетных средств

поселений за 2023 год (в соответствии с

заключенными соглашениями)

I-II квартал Осипов А.Н.

1.5 Анализ квартальной отчетности  об

исполнении районного бюджета

По мере

поступления

Осипов А.Н.

1.6 Анализ квартальной отчетности  об

исполнении бюджетов поселений  (в

соответствии с заключенными соглашениями)

По мере

поступления

Осипов А.Н.

1.7 Подготовка экспертного заключения на проект

решения «О районном бюджете на 2025 год»

IV квартал Осипов А.Н.

1.8 Подготовка экспертных заключений на проект

решения «О бюджете поселения на 2025 год»

(в соответствии с заключенными

соглашениями)

IV квартал Осипов А.Н.

1.9 Экспертиза проектов решений,

муниципальных программ (изменений к ним) и

иных нормативно-правовых актов

Мамонтовского района

По мере

поступления

Осипов А.Н.

1.10 Экспертиза проектов решений,

муниципальных программ (изменений к ним) и

иных нормативно-правовых актов поселений

Мамонтовского района (в соответствии с

заключенными соглашениями)

По мере

поступления

Осипов А.Н.

1.11 Исключен II-III квартал  Осипов А.Н.

1.12 Проверка законности и эффективности

использования средств, направленных на

реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры Мамонтовского района»

за 2023 год

III квартал Осипов А.Н.

1.13 Проверка законности и эффективности

использования средств, направленных на

реализацию  подпрограммы «Развитие

дополнительного образования и сферы отдыха

и оздоровления детей в Мамонтовском

районе» муниципальной программы «Развитие

образования Мамонтовского района» за 2023

год.

III-IV квартал Осипов А.Н.

1.14 Анализ и оценка эффективности мер

социального обеспечения населения,

финансирование которых осуществлялось в

2023 году за счет средств консолидированного

бюджета Алтайского края

II квартал  Осипов А.Н.

1.15 Анализ бюджетного процесса и отдельных

вопросов финансово-хозяйственной

деятельности Администрации Буканского

сельсовета за 2023 год (при необходимости

иные периоды)

III-IV квартал Осипов А.Н.

2. Нормативно-правовая, информационная и текущая деятельность

2.1 Подготовка отчета о деятельности

Контрольно-счетного органа за 2023 год.

I квартал Осипов А.Н.

2.2 Разработка и утверждение стандартов

внешнего муниципального финансового

контроля Контрольно-счетного органа

муниципального образования Мамонтовский

район Алтайского края

В течение года Осипов А.Н.

2.3 Разработка и утверждение нормативных актов

Контрольно-счетного органа муниципального

образования Мамонтовский район Алтайского

края

В течение года Осипов А.Н.

2.4 Участие в заседаниях сессий районного Совета

народных депутатов, комиссий и рабочих

групп

В течение года Осипов А.Н.

2.5 Взаимодействие КСО с правоохранительными

органами, прокуратурой и другими

контрольными органами Мамонтовского

района

В течение года Осипов А.Н.

2.6 Участие в работе Совета контрольно-счетных

органов Алтайского края

В течение года Осипов А.Н.

2.7 Утверждение плана работы КСО на 2025 год Декабрь Осипов А.Н.

2.8 Проведение других контрольных,

информационных, консультационных,

выездных и других мероприятий по

поручению районного Совета народных

депутатов

В течение года Осипов А.Н.